Ze zlecenia tego wywiązał się Magnus i o tem listownie Bankowi doniósł. W liczbie numerów, jako skradzione naówczas wykazanych, mieścił się i list zastawny lit. A. Nro. 2,950. oznaczony. Pod datą 10 (22) Października 1863 roku, Dyrekcyja Główna T. K. Z. wydała od siebie wykaz numerów listów zastawnych, przez Skarb i osoby prywatne utraconych, w miejsce których, zażądane zostały duplikaty. Wykaz ten, wcale nieobejmował numeru 2950 i wielu innych, należących do rzędu skradzionych Skarbowi, bo nie od razu, własność wszystkich podanych za skradzione listów zastawnych, Skarb udowodnić był w stanie.

zmiany dwa listy zastawne, niesą wcale zakwestyonowane, a tem bardziej nabywać dla siebie i puszczać w obieg takowe, lecz raczej powinien był je zatrzymać i o tem władze właściwe zawiadomić. Niewymawia go wcale okoliczność, że nadesłane mu listy zastawne z Bruxelli, niebyły objęte wykazem z dnia 10 (22) Października 1863 roku przez Dyрекcyę Główną T. K. Z. przygotowanym. Wykaz ten, całkiem innej natury i od innej władzy pochodzący, stanowił wprawdzie dopiero pierwsze formalne zgodne z prawem o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, zakwestyonowanie objętych nim listów zastawnych, lecz niemieścił wcale odwołania poprzedniego, imieniem Skarbu przygotowanego, a głównie dla wykrycia kradzieży i ostrzeżenia bankierów, ogłoszonego.

C. mogłoby go od wszelkich poszukiwań Skarbu, osłonić. W każdym razie, w stosunku do listów zastawnych, artykuł 2279. K. C. niema tu bezwzględnego zastosowania, lecz inne właściwsze, prawami o Towarzystwie Kredytowem, zwłaszcza postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 roku ustanowione, odnoszą się prawidła, mianowicie w oznaczonym przez to prawo czasie, osoby będące w posiadaniu zakwestyonowanego listu zastawnego powinny o tem Dyrekcji Głównej T. K. Z. zameldować. Skarb Królestwa w danym razie zastosował się do przepisów o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim.

Rządzący Senat, dzielając pogląd Prokuratora i Sądu Appellacyjnego w tej sprawie, wyrokiem z dnia 21. 22. i 23. Lutego (4. 5. i 6. Marca) 1872. roku, obiedwie skargi oddalił.

Senat, w motywach swych przytoczył jeszcze w stosunku do Magnusa.

1. Że Najwyższy Ukaz z dnia 31 Marca (12 Kwietnia), 1864 roku, nakazujący bezzwłoczne wydanie Skarbowi duplikatów listów zastawnych, w miejsce tych które były skradzione, odwołał się wyraźnie do pierwotnego ogłoszenia o skradzionych listach.

2.